
Na studentské konferenci FTVS
se soutěžilo o nejlepší příspěvek

Compiled Apr 1, 2019 9:27:23 PM by Document Globe ®   1

28. 3. 2012; autor: Helena Stinglová; rubrika: Studenti
Trénink i boj. Vybrousit ze studentů skvělé řečníky, kteří umí jasně a srozumitelně prezentovat výsledky svých výzkumů
a dobře a pohotově argumentovat a reagovat na nepříjemné otázky. To je cílem studentské vědecké konference Scientia
movens v režii Fakulty tělesné výchovy a sportu UK. Konala se v úterý 27. března a zúčastnilo se jí na šest desítek
studentů domácí fakulty a dalších tuzemských i zahraničních vysokých škol.
„Kdysi dávno jsem se takových studentských konferencí zúčastňoval také. Když si vzpomenu na to, jaké jsme měli
prostředky k tomu, abychom popsali naše výzkumy… Výsledky naší práce jsme představovali třeba jen namalované na
plakátech, nedá se to srovnat s tím, jaké prostředky mají k dispozici studenti dnes,“ usmíval se děkan fakulty doc. PhDr.
Vladimír Süss, Ph.D., když přivítal přihlášené studenty.
„Díky konferenci získáte zkušenosti s prezentováním výsledků svých výzkumů i s diskusí o problémech,“ podotkl děkan
s tím, že tyto schopnosti mohou studenti později zužitkovat jak ve škole, tak i v zaměstnání.
Studenti soutěžili v kategoriích Sportovní trénink, Biomedicínská sekce, Společenskovědní sekce a Výzkumné projekty.
Každý oddíl měl svou vlastní tříčlennou porotu, která z odpřednášených příspěvků vybrala ten nejlepší. Na prezentaci
měli soutěžící přesně deset minut, dalších pět minut mohli posluchači a především odborné poroty klást doplňující
dotazy.
A studenti nejenom představovali výsledky své práce, podíleli se i na samotné organizaci konference pod záštitou doc.
PhDr. Jiřího Suchého, Ph.D., z katedry pedagogiky, psychologie a didaktiky FTVS.
Slavnostní vyhlášení výsledků se odehrálo v Písecké bráně na Hradčanech v úterý večer. Výhercům pogratulovali děkan
fakulty docent Süss i hlavní organizátor konference docent Suchý. Výherci získali finanční odměnu ze stipendijního
fondu a řadu odborných publikací.
V rámci konference vyšel také více než pětisetstránkový sborník složený z recenzovaných 78 odborných článků, na akci
však bylo ke slyšení jen 67 příspěvků. Někteří studenti se totiž na poslední chvíli z konference odhlásili.

Nejlepší příspěvky

• Sportovní trénink:
• 1. místo: Mgr. Radim Jebavý

2. místo: Mgr. Marek Kokinda
Cena prof. Choutky: Mgr. Marek Kokinda

• Biomedicína:
• 1. místo: Mgr. Michaela Panáčková

2. místo: Mgr. Ondřej Kapuš
• Společenské vědy:

• 1. místo: Mgr. Ivana Harbichová
2. místo: Mgr. Peter Kačúr

• Výzkumné projekty:
• 1. místo: Mgr. Šárka Panská

2. místo: Mgr. Martin Žamba
• 1. cena České kinantropologické společnosti

• Mgr. Radim Jebavý
• 2. cena České kinantropologické společnosti

• Mgr. Michaela Panáčková
• 3. cena České kinantropologické společnosti

• Mgr. Ivana Harbichová
• 4. cena České kinantropologické společnosti

• Mgr. Šárka Panská
• 5. cena České kinantropologické společnosti

• Mgr. Michal Štefl


